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Ekstrakt z pestek jeżyny, uzyskany dzięki innowacyjnej
metodzie jako surowiec dla przemysłu kosmetycznego, to nowe odkrycie naukowców z kilku
po lsk ich  p lacówek  naukowych .  L iderem pro jektu  j es t  Un iwersy te t
Technologiczno-Humanistyczny w Radomiu.

Ekstrakt z pestek tej rośliny zawiera szereg pożądanych w kosmetykach składników, takich jak:
witaminy A, C, E, K, B6, flawonoidy, α i β-hydroksykwasy, garbniki. Ma on działanie nawilżające,
przeciwstarzeniowe, łagodzące, przeciwzapalne.

 

Naukowcy z radomskiej uczelni zastosowali ekstrakt z jeżyny do produkcji maseczki do pielęgnacji
twarzy i dwufazowego preparatu do demakijażu. „Innowacyjność tych produktów nie polega na
samym zastosowaniu w kosmetyce ekstraktu z jeżyny, bo dobroczynne działanie tej rośliny, odkryto
już wcześniej, ale z powodu zastosowania nowej metody jego pozyskiwania w warunkach
nadkrytycznego ditlenku węgla” – wyjaśnił PAP kierownik katedry chemii UTH, prof. Tomasz
Wasilewski.

 

Metoda ta pozwala – według naukowca - na wyodrębnienie z pestek jeżyny wszystkich
wartościowych składników i uzyskanie surowca, który nie zawiera nic oprócz tego, co było w roślinie
na początku. Jej dużą zaletą – zdaniem prof. Wasilewskiego - jest fakt, że proces przeprowadzany jest
na zimno. Dzięki temu żaden z cennych składników nie ulega rozkładowi, tak jak to się dzieje
w warunkach podwyższonej temperatury.

 

Do produkcji ekstraktu wykorzystywane są pestki jeżyn, które stanowią odpad w przemyśle
spożywczym, np. przy produkcji soków czy przetworów.

 

Wykonana na uczelni w Radomiu maseczka do pielęgnacji twarzy i dwufazowy preparatu do
demakijażu to kosmetyki naturalne, charakteryzujące się m.in. dużą wydajnością, naturalnym,
atrakcyjnym zapachem jeżyny. Za kosmetyki te naukowcy z radomskiej uczelni zdobyli złoty medal
na XVIII Moskiewskim Międzynarodowym Salonie Wynalazków i Innowacyjnych Technologii
„Archimedes - 2015”, który odbył się na początku kwietnia.

 

Obok Uniwersytetu Technologiczno-Humanistycznego w projekcie biorą także udział naukowcy
z Instytutu Nowych Syntez Chemicznych w Puławach, Politechniki Łódzkiej oraz Politechniki



Krakowskiej. Projekt jest finansowany przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju.

 

Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny posiada halę technologiczną, wyposażoną
w profesjonalne urządzenia do produkcji kosmetyków na dużą skalę. Współpracujące z uczelnią
firmy kosmetyczne dostają od naukowców gotową recepturę i technologię wykonania danego
produktu.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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